
 

PORTARIA Nº 01/2025 - CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUMADO.

EDITAL Nº 01/2023 - CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE POR
PERÍODO DETERMINADO ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR.

TERMO DE CONVOCAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
4 de setembro de 2025 Prefeitura Municipal de Brumado

Prefeitura Municipal de Brumado - BA

Quinta-feira, 4 de setembro de 2025 - Edição nº 198

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 4547DE812B-E22E4C6DB7-8BD15C89F0-6EC66683F8 | Edição: 198

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 198

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4547DE812B-E22E4C6DB7-8BD15C89F0-6EC66683F8 | Edição: 198

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 198

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4547DE812B-E22E4C6DB7-8BD15C89F0-6EC66683F8 | Edição: 198

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 198

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4547DE812B-E22E4C6DB7-8BD15C89F0-6EC66683F8 | Edição: 198

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 198

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4547DE812B-E22E4C6DB7-8BD15C89F0-6EC66683F8 | Edição: 198

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Lei Federal n.º 8069/90 – ECA - Criado pela Lei Municipal n.º 1.233/1999 

Reformulado pelas Leis nº 1.739/2014, nº 1.753/2015 e nº 1.756/2015 
Rua Iluminato Lobo, 33, Centro – Brumado - BA 

Fone: (77) 3441-2889 E-mail: comdica@brumado.ba.gov.br 

 

 
CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE POR PERÍODO 

DETERMINADO 
ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR - EDITAL Nº 

01/2023 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, 
TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE 
PARA PREENCHIMENTO DE VAGA POR PERÍODO DETERMINADO , referente ao 
Edital Nº.01/2023, de 31 de março de 2023, Processo de Escolha Unificado do Conselho 
Tutelar, observada a ordem de votação, de modo a assegurar a continuidade no funcionamento 
do órgão, nos seguintes termos: 
 
CONSIDERANDO que a Conselheiro Tutelar, Titular, Sra.  Josê Cristina Rocha Oliveira, 
estará em gozo de férias, durante o mês de setembro e o Conselheiro Tutelar, Titular, Sr. Luan 
Porto Rocha, estará em gozo de férias, durante o mês de outubro. 
 
CONSIDERANDO que a décima terceira Conselheira Tutelar por ordem de classificação  a  
Sra. Maria Celeste Magalhães Prado , assinou O TERMO DE DESISTÊNCIA. 
 
CONSIDERANDO o Resultado final do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de 
Brumado/Bahia, para o quatriênio 2024/2027, publicado no Diário Oficial Municipal no dia 03 
de outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar não pode funcionar com menos de 05(cinco) 
membros que se constitui no número legal para composição do Colegiado, e que o art. 25, inciso 
4º da Lei Municipal nº 1.739, de 30 de dezembro de 2014, que preceitua que ocorrendo vacância 
no cargo, assumirá o suplente que houver recebido o maior número de votos. 
 
 

RESOLVE:  
 
 
CONVOCAR a  Sra. Thainah Souza Alves, décima quarta, Conselheira Tutelar, por 
ordem de classificação, com 90 votos válidos, para provimento do cargo durante o período 
dos meses de setembro e outubro de 2025, 02(dois) meses,  em virtude da vacância pelo 
motivo de férias. 
 
 

Brumado, 04 de setembro de 2025. 

 

 

Lucimar Leite dos Santos 

Presidente do COMDICA – Gestão 2025/2027

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 198

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4547DE812B-E22E4C6DB7-8BD15C89F0-6EC66683F8 | Edição: 198

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Lei Federal n.º 8069/90 – ECA - Criado pela Lei Municipal n.º 1.233/1999 

Reformulado pelas Leis nº 1.739/2014, nº 1.753/2015 e nº 1.756/2015 
Rua Iluminato Lobo, 33, Centro – Brumado - BA 

Fone: (77) 3441-2889 E-mail: comdica@brumado.ba.gov.br 

 

CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE 
ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR - EDITAL Nº 01/2023 

 
ANEXO I 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Deverá comparecer até o dia 10 DE SETEMBRO DE 2025, nos horários das 8h às 
12h e das 14h às 18h, na Coordenação de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Administração, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Pça. Cel. 
Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado-BA, para apresentar a relação de documentos abaixo: 
 

a) 2 Fotos 3x4; 
b) Carteira de Identidade; 
c) CPF; 
d) Título de Eleitor e o comprovante de votação na última eleição; 
e) Certidão de Antecedentes Criminais; 
f) Número do PIS/PASEP (se houver); 
g) Certificado de Reservista (apenas para o sexo masculino); 
h) Certidão de Casamento e de nascimento dos filhos menores de 14 anos (se houver); 
i) Comprovante de Residência; 
j) Declaração de Bens; 
k) Certidão de Nascimento ou de Casamento; 
l) Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo pretendido, adquirida 

em instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo MEC; 
m) Declaração de que não ocupa outro cargo ou função pública (nos casos de acumulação 

lícita de cargos, deverá ser indicado o cargo já ocupado), conforme modelo a ser 
oferecido pelo Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Brumado-BA. 

• A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legíveis, sendo facultada 
à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados os 
documentos originais, conforme descritos no anexo II deste edital, bem como entregar 
os exames admissionais relacionados também no anexo II; 

 
• No caso das pessoas com deficiência será verificada também a compatibilidade de sua 

deficiência com o exercício das atribuições do cargo pretendido. Esta avaliação será 
composta por uma junta médica e três profissionais integrantes da carreira almejado 
pelo candidato, que irão avaliar a sua condição para o cargo e sua condição física e 
mental. 

 
Brumado, 04 de setembro de 2025. 

 

 

 
 

 

Lucimar Leite dos Santos 

Presidente do COMDICA – Gestão 2025/2027 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 198

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4547DE812B-E22E4C6DB7-8BD15C89F0-6EC66683F8 | Edição: 198

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

ESTADO DA BAHIA 
 

 

 

TERMO DE CONVOCAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2025 

 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRUMADO/BA, com 
fundamento no art. 78, inciso I, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais 
disposições legais aplicáveis, 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado do procedimento instaurado pela Chamada 
Pública nº 007/2025, cujo objeto é o credenciamento pelas pessoas jurídicas e físicas 
interessadas no Credenciamento para prestação de serviços MÉDICOS e de 
ENFERMAGEM para o atendimento de URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, no Pronto Socorro 
do Hospital Municipal Professor Magalhães Neto para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Brumado/BA; 
 
CONVOCA a empresa constante abaixo para, no prazo estabelecido no edital e em 
conformidade com os arts. 89 a 92 da Lei nº 14.133/2021, comparecerem à Secretaria 
Municipal de Saúde para a formalização dos respectivos contratos administrativos. 

 

EMPRESA CNPJ ESPECIALIDADE JULGAMENTO CLASSIFICAÇÃO 

CLINICA MEDICA 
DAHER E MANSUR LTDA 

12.363.323/0001-29 
 

Médicos/Enfermagem 
 

Credenciada 01 

 

 
Brumado/BA, 04 de setembro de 2025. 

 
 
 

DANILO DE SOUSA MENEZES 
Secretário Municipal de Saúde 

Município de Brumado 

Quinta-feira
4 de setembro de 2025
Edição nº 198

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4547DE812B-E22E4C6DB7-8BD15C89F0-6EC66683F8 | Edição: 198

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-04T18:17:57-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




